- 1 -

令和３年度第１回評議員会議事録

１．開催日時  令和３年６月２８日（月）午後２時～午後３時４５分

２．開催場所  上野動物園管理事務所 ３階 会議室

３．出 席 者  評議員総数 １６名
        出席評議員 １３名 林  良博   高橋茅香子  内山  晟

       久  邦彦     遠藤 秀紀    今泉 忠明
                    林  公 義    三浦 慎悟  打越 綾子
                     須藤  栄   大道 和彦    細川 卓巳
                      佐藤 伸朗

なお、評議員 林公義は午後２時４０分、評

議員 三浦慎悟は午後２時５０分、第１号議案

審議前に退席した。
        出席理事   ３名
         代表理事（理事長）今村 保雄
         常務理事     日浦 憲造

常務理事     松山 俊樹
          出席監事     ３名  須賀 光一  半田 昌之  小林 忠雄
                出席顧問   １名 浅倉 義信
        出席参与   １名 日橋 一昭

なお、以下の出席者は、WEB会議システム「Zoomミーティング」により参加した。

高橋茅香子  遠藤 秀紀  林  公義   須藤  栄
須賀 光一   半田 昌之   小林 忠雄    浅倉 義信

４．議 長   大道 和彦

５．決議事項

【第１号議案】令和２年度決算報告（案）について

【報告事項】 令和２年度事業報告について

６．議事の経過の要領及びその結果

   本評議員会が定款第１９条の規定に定める定足数を満たしているとともに、

WEB会議システムにより、出席者の音声が即時に他の出席者に伝わり、出席者が

一堂に会するのと同等に適時的確な意見表明が互いにできる状態となっている

ことを確認し、適法に成立した旨を事務局より告げた。

- 2 -

定款第１８条の規定に従い、出席した評議員の互選により大道和彦氏が議長に

選出された。

議事録署名人については、評議員会規則第２４条に基づき、当協会の総務部長

が記名押印を行う旨を事務局より告げた。

   その後、直ちに議案の審議に入った。

〔決議事項〕【第１号議案】令和２年度決算報告（案）について

〔報告事項〕【報 告 事 項】令和２年度事業報告について

議長は第１号議案を上程し、令和３年６月４日に開催された理事会において承

認された報告事項と合わせて事務局より別紙に基づき説明がなされ、第１号議案

については、決算の概要について報告された。令和２年度は、長期に渡る休園も

あり、執行が減少した結果、公益目的事業会計全体に係る収入から費用を差し引

いたところ、600 万円の黒字となり、収支相償の要件を満たすことができなかっ

た。この余剰分については、令和３年度に動物舎の安全衛生対策と観覧環境の整

備に使用する予定であることが報告された。報告事項については、動物の飼育・

展示、野生生物の保全、教育普及、利用者サービス、安全・安心の確保など、主

な取組が報告された。また、監事より監査報告がなされ、審議を経てその賛否を

諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。
以上

 議長は、以上をもって議事の全ての審議及び報告を終了した旨を述べ、午後３時４

５分閉会を宣し、解散した。本日のWEB会議システムを用いた評議員会は、終始異状

なく議題の審議を終了した。
 上記のとおり評議員会の決議を行ったので、これを明確にするため定款第２３条に

基づき本議事録を作成し、東京動物園協会総務部長が次に記名押印する。

   令和３年６月２８日

     公益財団法人東京動物園協会
                             捺印

   総 務 部 長     若井 太郎